
Aangepaste Bijlage 2. Afschrijvingstermijnen van de Nota Activabeleid 

De raad van de gemeente Stede Broec; 

  

Overwegende dat artikel 64 lid 3 van het Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten 

aangeeft dat vaste activa met een beperkte gebruiksduur wordt afgeschreven dat is afgestemd op de 

verwachte gebruiksduur 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 november 2023 

  

b e s l u i t : 

  

De aangepaste Bijlage 2. Afschrijvingstermijnen van de Nota Activabeleid vast te stellen. 

Bijlage 2. Afschrijvingstermijnen 

De levensduur van de materiële vaste activa (op basis waarvan de afschrijvingen worden bepaald) staat 

niet per definitie vast. In het algemeen worden de volgende termijnen gehanteerd: 

  

afschrijvingstermijn 

Investeringen met economisch nut: 

40 jaar • gebouwen: 

• rioleringswerken: 

60 jaar   hoofdriool 

45 jaar   persleidingen 

40 jaar   IBA’s en bouwkundige delen van randvoorzieningen 

30 jaar   elektromechanische voorzieningen 

15 jaar • technische installaties: 

12 jaar • speeltoestellen 

10 jaar • inventaris: 

Investeringen met maatschappelijk nut: 

80 jaar • bruggen - betonconstructie 

50 jaar   staal en composietconstructie 

25 jaar   houtconstructie 

25 jaar • beschoeiing - hout 

50 jaar   kunststof 

40 jaar • wegen 

15 jaar • verkeerslichtinstallaties 

40 jaar • openbare verlichting - masten 

20 jaar   armaturen 

40 jaar   kasten/kabels 

Overige activa: 

10 jaar • inventaris 

Nr. 20207 

GEMEENTEBLAD 10 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stede Broec 

Gemeenteblad 2024 nr. 20207 10 januari 2024 1 



10 jaar • overige activa 

3 tot 5 jaar • automatiseringsproducten 

  

Op gronden wordt niet afgeschreven. De te verwachten gebruiksduur en afschrijvingstermijn van 

voertuigen, gereedschappen en overige materiaal vaststellen naar op dat moment gangbare ervarings- 

normen. Een andere te verwachten gebruiksduur en afschrijvingstermijn dan hierboven genoemd moet 

worden gemotiveerd. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Stede Broec in de openbare vergadering van 

14 december 2023. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

J.N.M. Commandeur 

de voorzitter, 

R.A.P. Wortelboer 

Gemeenteblad 2024 nr. 20207 10 januari 2024 2 


